1

证券代码：600775       证券简称：南京熊猫       公告编号：临 2024-018

南京熊猫电子股份有限公司

关于为子公司融资提供担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：

1、 南京熊猫通信科技有限公司，公司之子公司

2、 南京华格电汽塑业有限公司，公司之子公司

3、 成都熊猫电子科技有限公司，公司之子公司

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：

公司为南京熊猫通信科技有限公司、南京华格电汽塑业有限公司、成都熊猫

电子科技有限公司总额累计不超过人民币 9,500 万元融资提供担保，期间自 2023

年年度股东大会结束之次日起至 2024 年年度股东大会召开之日止。截至公告日，

公司实际为子公司提供的担保余额是人民币 3,410.36 万元，在股东大会批准总额

范围内。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

经南京熊猫电子股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年年度股东大会

批准的公司为子公司南京熊猫通信科技有限公司（以下简称“通信科技”）、南

京华格电汽塑业有限公司（以下简称“华格电汽”）、成都熊猫电子科技有限公

司（以下简称“成都科技”）融资提供担保的有效期将于 2023 年年度股东大会

召开之日届满。

鉴于该等子公司提请公司继续为其融资提供担保，公司综合考虑该等子公司

生产经营情况和实际资金需求，拟同意自 2023 年年度股东大会结束之次日起至

2

2024 年年度股东大会召开之日止期间（以下简称“该期间”），为该等子公司总

额累计不超过人民币 9,500 万元融资提供担保。本次为子公司融资提供担保额度

无反担保。具体如下：

单位：万元  币种：人民币

序号 公司 融资担保额度上限

1 南京熊猫通信科技有限公司 1,000

2 南京华格电汽塑业有限公司 3,000

3 成都熊猫电子科技有限公司 5,500

合计 9,500

（二）相关决策程序

2024 年 5 月 6 日，公司召开第十届董事会临时会议，审议通过了《关于为

子公司融资提供担保额度》的议案，同意票为 9 票，反对票为 0 票，弃权票为 0

票。董事会提请公司股东大会授权公司总经理代表公司在该期间内，处理上述为

相关子公司融资提供担保的具体事宜。

根据有关规定，上述为相关子公司融资提供担保额度及相关事宜需提交公司

股东大会审议批准。由于实际担保行为尚未发生，公司将根据相关规定，在担保

行为发生时及时披露相关担保内容，包括协议签署日期、被担保人和债权人名称、

担保金额、担保方式、担保期限、担保原因及范围以及公司累计对外担保金额等

资料。

（三）担保预计基本情况

担保

方

被担

保方

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目

前担保

余额

本次新

增担保

额度

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

担保预计有效

期

是

否

关

联

担

保

是

否

有

反

担

保

一、对控股子公司的担保预计

公司
通信

科技
100% 46.03% 0 1, 000 0.30%

2023年年度股

东大会结束之

次日起至2024

年年度股东大

会召开之日止

期间

否 否

公司 华格 100% 58.90% 1,544.19 3,000 0.92% 2023年年度股 否 否

3

电汽 东大会结束之

次日起至2024

年年度股东大

会召开之日止

期间

公司
成都

科技
100% 40.67% 892 5,500 1.69%

2023年年度股

东大会结束之

次日起至2024

年年度股东大

会召开之日止

期间

否 否

二、被担保人基本情况

（一）南京熊猫通信科技有限公司

统一社会信用代码：913201027770143809

成立时间：2005 年 8 月 11 日

主要办公地点：南京市秦淮区蓝旗街标营 4 号信息软件大楼 2410

注册资本：10,000 万元

住所：南京市玄武区中山东路 301 号 16 号楼

法定代表人：李跃进

公司类型：有限责任公司（法人独资）

经营范围：开发、生产移动通信、数字通信、网络通信的系统及产品和相关

高科技产品及其工程成套设备并提供服务；网络数字通信软件开发及销售；自营

和代理各类商品及技术的进出口业务。（国家限定企业经营或禁止进出口的商品

和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

财务状况：

单位：万元  币种：人民币

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2024 年 3 月 31 日

（未经审计）

总资产 35,718.03 31,558.47

总负债 17,333.92 14,526.44

净资产 18,384.11 17,032.02

2023 年度

（经审计）

2024 年 3 月 31 日

（未经审计）

营业收入 15,116.90 2,004.83

4

净利润 854.34 -1,352.09

通信科技为公司全资子公司，公司占股 100％

（二）南京华格电汽塑业有限公司

统一社会信用代码：9132019273316319X5

成立时间：2001 年 12 月 28 日

注册资本：6,000 万元人民币

主要办公地点及住所：南京经济技术开发区恒通大道 1 号

法定代表人：万磊

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：许可项目：食品用塑料包装容器工具制品生产（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目：塑料制品制造；塑料制品销售；塑料加工专用设备制造；塑料加工专

用设备销售；合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销售；新材料技术研

发；工程塑料及合成树脂制造；工程塑料及合成树脂销售；玻璃纤维增强塑料制

品制造；玻璃纤维增强塑料制品销售；食品用塑料包装容器工具制品销售；喷涂

加工；涂装设备制造；涂装设备销售；模具制造；模具销售；专用设备制造（不

含许可类专业设备制造）；机械设备研发；机械设备销售；机械设备租赁；电子

产品销售；5G 通信技术服务；通信设备制造；通信设备销售；软件开发；软件

销售；软件外包服务；信息系统集成服务；工程和技术研究和试验发展；工业设

计服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；仪

器仪表制造；仪器仪表销售；仪器仪表修理；货物进出口；技术进出口（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

财务状况：

单位：万元  币种：人民币

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2024 年 3 月 31 日

（未经审计）

总资产 16,229.30 15,320.71

总负债 9,514.04 9,023.50

净资产 6,715.26 6,297.21

 2023 年度 2024 年 3 月 31 日

5

（经审计） （未经审计）

营业收入 19,859.76 4,823.45

净利润 29.97 -418.05

公司控股子公司南京熊猫电子制造有限公司（“电子制造”，电子制造为公司

控股子公司，公司占股 75%，公司全资子公司佳恒兴业有限公司占股 25%）持

有华格电汽 100%股权。

（三）成都熊猫电子科技有限公司

统一社会信用代码：91510122MA6C89LK42

成立时间：2017 年 12 月 20 日

注册资本：5,000 万元人民币

主要办公地点及住所：成都市双流区西南航空港经济开发区工业集中区内

法定代表人：万磊

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：数字视音频产品、信息家电、通信系统及终端、IT 产品和电子元

器件、工模夹具、轨道交通电气控制设备、通信系统、自动售检票系统、清分

系统、轨道交通物联网设备、工业自动化设备、工业控制产品、环保设备、仪

器、电力保护产品、物流配套设备的开发、生产、销售、技术服务及环保配套

服务；建筑智能化系统工程、计算机信息系统集成的设计、咨询、施工与服务；

机电设备安装工程、电子工程、消防工程、软件开发、信息化服务；金属制品

的表面喷涂、热处理加工、系统工程（含工业自动化系统、环保系统、电力保

护系统、电子信息系统、机械电子系统）的设计、安装、维修、咨询、服务；

对外承接相关产品的设计、加工、组装、测试业务；设备租赁；从事货物及技

术进出口的对外贸易经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

财务状况：

单位：万元  币种：人民币

2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2024 年 3 月 31 日

（未经审计）

总资产 19,673.24 17,733.08

总负债 7,618.57 7,211.53

6

净资产 12,054.67 10,521.55

2023 年度

（经审计）

2024 年 3 月 31 日

（未经审计）

营业收入 23,637.65 2,047.39

净利润 627.05 -1,533.12

成都科技为公司全资子公司，公司占股 100%。

三、担保协议的主要内容

本次为子公司融资提供担保额度经公司第十届董事会临时会议审议通过，尚

需提交公司股东大会审议批准。由于实际担保行为尚未发生，公司将根据相关规

定，在担保行为发生时及时披露相关担保内容，包括协议签署日期、被担保人和

债权人名称、担保金额、担保方式、担保期限、担保原因及范围以及公司累计对

外担保金额等资料。

四、担保的必要性和合理性

被担保人所从事的业务为公司主营业务的重要组成部分，公司为相关子公司

融资提供担保额度，充分考虑了公司及相关子公司正常生产经营的需求，有利于

推动相关子公司的发展，符合公司整体发展的需要。本次为相关子公司融资提供

担保额度，是在对相关子公司的盈利能力、偿债能力和风险评估等各方面进行综

合分析的基础上做出的决定，符合公司整体利益，不存在与法律法规等相关规定

相违背的情况，不存在损害公司股东利益的情形，担保在可控范围内。

五、董事会意见

董事会同意自 2023年年度股东大会结束之次日起至 2024年年度股东大会召

开之日止期间，为通信科技、华格电汽、成都科技金额分别为人民币 1,000 万元、

3,000 万元、5,500 万元融资提供担保。董事会提请公司股东大会授权公司总经理

代表公司在该期间内，处理上述为相关子公司融资提供担保的具体事宜。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日，公司对外担保均为对子公司的担保，担保总额为人民币36,800

万元，占公司2023年度经审计归属于母公司所有者权益的11.14%，担保余额为人

7

民币3,410.36万元，占公司2023年度经审计归属于母公司所有者权益的1.03%。公

司及其控股子公司并无逾期担保情况。

特此公告。

南京熊猫电子股份有限公司董事会

2024 年 5 月 6 日

 报备文件

（一）经与会董事签字生效的董事会决议

（二）被担保人营业执照复印件和最近一期的财务报表

	一、担保情况概述
	（一）担保基本情况
	（二）相关决策程序
	（三）担保预计基本情况

	二、被担保人基本情况
	（一）南京熊猫通信科技有限公司
	（二）南京华格电汽塑业有限公司
	（三）成都熊猫电子科技有限公司

	三、担保协议的主要内容
	四、担保的必要性和合理性
	五、董事会意见
	六、累计对外担保数量及逾期担保的数量